СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

двадцать первой внеочередной   сессии

от 16.03.2007

                  г. Искитим

                  № 174
Об итогах выполнения
плана социально-экономического развития
Искитимского района за 2006 год
Рассмотрев итоги выполнения Плана социально-экономического развития района в 2006 году, Совет депутатов Искитимского района отмечает:

- в районе сохранились позитивные тенденции развития в социальной сфере и основных отраслях экономики.
Объем промышленного производства увеличился к уровню 2005 года в сопоставимых ценах на 23,8%, при плановом – 9,0%. Прирост объемов в денежном выражении достигнут за счет увеличения производства электродов угольных на 80, катодных блоков – на 44%, сборных железобетонных конструкций – на 45%;
объем производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств вырос на 14,7 %
- объем пассажироперевозок автомобильным транспортом возрос на 3,9% и на 2,3% выше планового показателя;
грузооборот грузовых автомобилей  повысился по сравнению с аналогичным показателем прошлого года на 4,4 %;

- объем строительно-монтажных работ увеличился на 5,2%;
объем инвестиций – на 9,7%;
- среднемесячная заработная плата работающих возросла на 20,1 %, а среднемесячные доходы на душу населения увеличились на 17,8% и составили соответственно 7290 рублей и 2881 рублей;

- перевыполнен план по товарообороту, прирост в сопоставимых ценах составил 14,3%;

- прибыли прибыльных предприятий получено на 41, 8%;

- в районе  введено в эксплуатацию 6,5 тыс. м2 жилья, что на 4% больше , чем в 2005 году, в том числе 62 индивидуальных дома;

- доходы бюджета увеличились к уровню 2005 года на 20,3 %.
Вместе с тем районный Совет депутатов отмечает, что не все утвержденные показатели Плана социально-экономического развития выполнены.

Не достигнут планируемый уровень производства в сельском хозяйстве, не достигнуты плановые показатели по объемам вводимого жилья. Ниже плановых показателей показатели по перевозкам грузов автомобильным транспортом.
Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Искитимского района, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Отчет об итогах выполнения показателей Плана социально-экономического развития Искитимского района за 2006 год утвердить.

2. Обратить внимание руководителей структурных подразделений администрации района, руководителей организаций, не обеспечивших выполнение плановых показателей, на необходимость усиления работы по выполнению Плана на 2007 год.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете "Искитимская газета".
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономике и управлению собственностью (Горелухина Н.В.)
Председатель Совета

      Я.Я. Ландайс